
          

 
COMUNE DI TELTI 

Via Kennedy n° 2    07020 Telti (SS) 
Tel. 0789/43007- 43074 -  Fax 0789/43580 

www.comune.telti.ot.it 
 

 

___________________________________________________________________________ 
ORIGINALE 

DETERMINAZIONE DELLA RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Registro Generale Numero  584  Data  05-10-2022 
(SERVIZI SOCIO-CULTURALI N. 206 DEL 05-10-2022) 

 

Oggetto:Sostegno del libro e dell'intera filiera dell'editoria libraria Legge  234/2021 
D.M. 8/2022, acquisto libri per la biblioteca di Telti - Impegno  di spesa  Libreria  
BARDAMU  CIG ZF738024EC 

 
Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento di contabilità; 
 
Vista la legge regionale n° 23 del 23.12.2005 “Sistema integrato dei servizi alla persona. Abrogazione della legge regionale n. 4 del 
1998 Riordino delle funzioni socio-assistenziali”; 
 
Visto il decreto del Sindaco num. 24 del  30.09.2021 di “Conferma incarico di Responsabile dell’area socio culturale  e connessa 
posizione organizzativa”; 
  
Visto il decreto del Sindaco n. 2 del 07.02.2022 con oggetto “Conferimento incarico di responsabile dell’area finanziaria, personale 
e tributi e connessa posizione organizzativa”;   
 
Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 31 del 24/06/2022, immediatamente esecutiva, con cui è stato approvato il bilancio 
di previsione esercizio finanziario 2022/2024; 
Vista la deliberazione di G.C. num.52 del 24.06.2022 con oggetto “Approvazione piano esecutivo di gestione 2022” e s.m.i.; 
 

Considerato che il Ministero della Cultura, con decreto n° 8 del  14/01/2022,  ha previsto uno stanziamento  da   destinare al 

sostegno del libro e della filiera dell’editoria libraria tramite l’acquisto di libri; 

 

CONSIDERATO, altresì, che il suddetto decreto stabilisce che le risorse assegnate a ciascuna biblioteca devono essere utilizzate per 

almeno il settanta per cento per l'acquisto di libri presso almeno tre diverse librerie con codice ATECO principale 47.61, presenti sul 

territorio della provincia o città metropolitana in cui si trova la biblioteca, e in caso non siano presenti o attive librerie con il citato 

codice, gli acquisti possono essere effettuati nel territorio della regione; 

 

VISTA la richiesta di contributo presentata dal Comune di Telti con prot. 11512 del 20/04/2022, attraverso l'applicativo accessibile 

tramite il link pubblicato sulla home page del sito istituzionale della direzione generale e diritti d'autore del Ministero per i beni e le 

attività culturali e per il turismo;  

 

VISTO il  Decreto  n° 502/2022  del Ministero della Cultura, Direzione generale biblioteche e diritto d’autore, con il quale è stato 

approvato l'elenco dei beneficiari ed è stato assegnato  al Comune di Telti  un importo complessivo di  Euro  1.871,17;  

 

Vista la determinazione num. 579 del 03/10/2022   con oggetto “Sostegno del libro e dell'intera filiera dell'editoria libraria Legge  

234/2021 Decreto Ministero della Cultura n° 8/2022  Acquisto libri per la biblioteca di Telti Anno 2022. Individuazione librerie 

fornitrici e assunzione impegno di spesa”;  

 

Considerato opportuno procedere con apposito impegno individuale per ciascuna libreria; 

Visto il documento unico di regolarità contributiva (DURC)   prot. INAIL_34455457  del  31.08.2022  con validità fino al 29.12.2022; 

 

 



2 

 

 

 

Considerato che: 

  il fine e l’oggetto del contratto consistono nella fornitura di libri per la biblioteca comunale; 

 il contratto sarà concluso secondo l’uso del commercio; 

  la scelta del contraente avviene mediante affidamento diretto, nel rispetto dei principi fissati dalla normativa vigente; 

  valore del contratto attuale è :  € 623,72  iva inclusa; 

 

DETERMINA 

Di impegnare l’importo di €  623,72   al capitolo 5109/5 (U.1.03.01.02.000) 

in favore della LIBRERIA  BARDAMU’ DI ANDREA DEIANA   TEMPIO PAUSANIA   P.IVA  P.IVA  02699280901 (C.F. DNENDR77E14L093H)  

Di provvedere all’invio del presente atto alla suddetta libreria al fine di procedere con la fornitura dei libri e trasmettere la rendicontazione della 

spesa entro il 30.11.2022; 

Di dare atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo sin dal momento della sottoscrizione; 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del 
presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa. 

  
LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 DOTT.SSA  PUGGIONI LAURA 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 e degli articoli 151, comma 4 e 153, comma 5, 
del D. Lgs. N. 267/2000, la regolarità contabile del presente provvedimento e la copertura finanziaria della spesa in relazione alle 
disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata 
vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili: 
 

Impegno Data Importo Capitolo Esercizio 
N. 584 05/10/2022 €  623,72 5109/5 (U.1.03.02.15.000) 2022 

Lì             
  
  

  
                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                    DOTT. GIOVANNI ANTONIO OCCHIONI  

 
 



3 

 
- di dare atto che la spesa impegnata con la  presente determina  dovrà essere pagata alle scadenze di seguito indicate: 
 

Descrizione Data consegna/ 
emissione fattura 

Scadenza di 
pagamento Importo 

    

    

- in riferimento a quanto previsto dall’articolo 9 del D.L. n. 78/2009, convertito con modificazioni dalla Legge n. 102/2009, di accertare 
che il programma dei pagamenti di cui sopra è coerente con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica, come risulta 
dal budget assegnato; 

 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 

Il Responsabile del Procedimento  
  

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del 
presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa. 
 LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Dott.ssa PUGGIONI LAURA 
 
 
___________________________________________________________________________ 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 e degli articoli 151, comma 4 e 153, comma 5, 
del D. Lgs. N. 267/2000, la regolarità contabile del presente provvedimento e la copertura finanziaria della spesa in relazione alle 
disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata 
vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili: 
Impegno Data Importo Capitolo Esercizio 
N.  €   
 

Lì             
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 Dott.  OCCHIONI GIOVANNI ANTONIO 
 
 
 
Con l’apposizione del parere di regolarità contabile di cui sopra il provvedimento è esecutivo. 
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 
dal            al            
Lì             
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 FAIS FABIO 
 


